
Sestava vytvořena 26.10.2021 v 14:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

33. Návrh na zapojení Veřejné sbírky na Lavičku Václava Havla v
Brně - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Rada města Brna č. R8/034 schválila konání veřejné sbírky s názvem "Veřejná sbírka na Lavičku Václava
Havla v Brně". Pořízení a instalaci lavičky realizovala Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
v roce 2019. Lavička je umístěna na 4. terase Kapucínských teras. Veřejná sbírka byla vyhlášena na
období od 19.8.2019 do 31.8.2021. V prosinci 2020 byl VZMB převeden dosavadní výtěžek sbírky ve výši
43 tis. Kč. Celkem bylo nakonec veřejnou sbírkou ke dni 31.8.2021 vybráno 43.625 Kč vč. úroků. VZMB
budou rozpočtovým opatřením převedeny zbylé vybrané finanční prostředky vč. úroků (0,56 Kč k
30.9.2021), které organizace použije na údržbu a opravy lavičky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Veřejné zeleni města Brna,
příspěvkové organizaci, ve výši 1 tis. Kč na údržbu Lavičky Václava Havla v
Brně s termínem vyúčtování do 25.1.2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu zapojení veřejné sbírky

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/177 dne 20.10.2021 a doporučila schválit.
Finanční výbor ZMB projednal dne 3.11.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
26.10.2021 v 14:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 26.10.2021 v 14:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.10.2021 v 13:28

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - zapojení sbírky na lavičku.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



D ů v o d o v á  z p r á v a  

 

Dne 24. 7. 2019 bylo Radou města Brna č. R8/034 schváleno konání veřejné sbírky s názvem 
„Veřejná sbírka na Lavičku Václava Havla v Brně“ statutárním městem Brnem formou 
zvláštního bankovního účtu za účelem výběru finančních prostředků v době od 19. 8. 2019 do 

31. 8. 2021 na pořízení, instalaci, údržbu a opravy Lavičky Václava Havla v Brně.  
 

Pořízení a instalaci Lavičky Václava Havla v Brně realizovala Veřejná zeleň města Brna, 
příspěvková organizace (VZMB). Lavička byla umístěna na 4. terase Kapucínských teras, k již 
vysazené lípě na pozemku p.č. 299/1, k.ú. Město Brno. Lavička byla slavnostně odhalena dne 

5. 10. 2019 jako připomínka výročí narození Václava Havla. 
 

Veřejná sbírka byla ke dni 31.8.2021 ukončena. Celkem bylo nakonec veřejnou sbírkou ke dni 

31.8.2021 vybráno 43.625 Kč vč. úroků. V prosinci 2020 byl VZMB převeden dosavadní 
výtěžek sbírky ve výši 43 tis. Kč. Výše úroků k datu 30.9.2021 činí 0,56 Kč. 
 

VZMB budou navrženým rozpočtovým opatřením převedeny zbylé vybrané finanční 
prostředky vč. úroků, které organizace použije na údržbu a opravy lavičky. 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/177 dne 20.10.2021. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 
pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.09.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Veřejné sbírky na lavičku Václava Havla v Brně 0 1 1

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 30.09.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5331 89 9105
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Veřejná zeleň města Brna - údržba a opravy lavičky Václava 
Havla v Brně

0 1 1

Běžné výdaje - zvýšení

Rozpočtové opatření

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


